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Stowarzyszenie Emerytów 
i i Rencistów Gminy Wejherowo i

Druga 
rocznica 

powstania
W sobotę 1 października w remi

zie OSP Bolszewo z władzami gminy 
Wejherowo spotkali się członkowie 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Gminy Wejherowo z okazji drugiej 
rocznicy powstania stowarzyszenia.

Spotkanie rozpoczęło się pieśnią 
„Barka”, hymnem SETiRGW. Decyzją 
zarządu stowarzyszenia prezes Józef 
Paruzel wręczył wójtowi gminy Jerze
mu Kępka akt nadania Honorowego 
Członka Stowarzyszenia Emerytów i 
Rencistów Gminy Wejherowo. Tytuł 
ten wójt otrzymał za całokształt współ
pracy ze stowarzyszeniem.

Władze naszej gminy i część rad
nych od początku byli i są z nami, za 
co bardzo im dziękujemy.

Na spotkaniu był ogromny tort od 
władz gminy, życzenia i kwiaty od za
proszonych gości. Nie zabrakło słów 
podziękowania od emerytów dla go
ści. Wszystko to w przyjaznej i miłej 
atmosferze, z toastem „Sto lat” wznie
sionym symboliczną lampką szampa
na.

Prezes J. Paruzel przypominając hi
storię powstania stowarzyszenia za
znaczył: „Nie rzucano nam pod nogi 
kwiatów przez te dwa lata, różnie 
było i różnie będzie, ale stowarzysze
nie jest, rozwija się, czuje się dobrze 
dzięki życzliwości władz gminy oraz 
radnych Jerzego Grotha i Krzysztofa 
Seroczyńskiego w szczególności”.

Po części oficjalnej wójt gminy i 
prezes stowarzyszenia z małżonkami 
rozpoczęli bal - do rana, jak zawsze w 
przyjemnej, miłej i serdecznej atmos
ferze. J.P.

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Droga do Kąpina z nową nawierzchnią
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Pucka zakończyło prace przy moder

nizacji drogi dojazdowej do Kąpina. Firma przebudowała 300 metrów drogi za 
łączną kwotę 273.300 zł brutto oraz dodatkowo wykonała 330 metrów bieżących 
tak zwanej nakładki za kwotę 12 tys. zł.

Utwardzona droga na Piński
Firma Usługi Ogólno-Sprzętowo-Transportowe Roboty Drogowe Żwirownia 

Teresy Groth z Bolszewa zakończyła prace przy modernizacji, z użyciem tłucz
nia kamiennego, drogi gminnej w Bieszkowicach, łączącej osadę Piński z drogą 
wojewódzką nr 218. Łącznie wykonano 770 metrów bieżących drogi za kwotę 
58 tys. zł brutto, z czego 28 tys. zł przeznaczono z budżetu gminy, a 30 tys. zł ze 
środków uzyskanych z Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony 
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

Modernizacja przepompowni w Go winie
Spółka Pri-Bud wykonała komorę technologiczną wraz z technologią podno

szenia ciśnienia, instalacjami elektrycznymi oświetlenia terenu i sygnalizacji te
letechnicznej stanów awaryjnych urządzeń pracy komory, zbiornikiem wodnym 
oraz przyłączem energetycznym, a także wydzieleniem strefy ochrony sanitarnej 
w przepompowni wody w Gowinie.

Zakończenie prac w Nowym Dworze
Firma GMM Marzeny Gafka z Tyłowa zakończyła prace przy modernizacji 

drogi w kierunku cmentarza wraz z budową parkingu oraz przebudową chodnika 
przy szkole w Nowym Dworze Wejherowskim.

Wodociąg Sopieszyno-Ustarbowo
Zakład Usługowy Zygmunta Pobłockiego z Sierakowic zakończył prace przy 

budowie sieci wodociągowej Sopieszyno-Ustarbowo.
Tablice z nazwami ulic
Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie tablic z nazwami ulic w sołectwach: 

Bolszewo, Gościcino, Gowino, Góra, Kąpino, Nowy Dwór Wejherowski i Zby- 
chowo. Przetarg wygrała Firma Usługowo-Produkcyjno-Handlowa Instalbud 
Jerzego Labudy z Luzina, która zaoferowała wykonanie tego zadania za kwotę 
71.828,72 zł.

Budowa stołówki szkolnej w Gowinie
Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę poddasza z zapleczem na sto

łówkę szkolną w Samorządowej Szkole Podstawowej w Gowinie. Przetarg wy
grała firma Woj-Mar Mariusza Gustowskiego z Sopieszyna. Firma zaoferowała 
wykonanie tego zadania za 60.018,24 zł brutto.
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Gniewowo będzie miało wodę z Reszek
Rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci wodociągowej Zbychowo-Gniewo- 

wo; wodociąg długości 1680 metrów ma połączyć Gniewowo z ujęciem wody w 
Reszkach. Przetarg wygrał Zakład Usługowy Zygmunta Pobłockiego z Sierako
wic, który zaoferował wykonanie tego zadania za 107.287, 74 zł.

Jubileusze i rocznice
Przedstawiciele władz gminy uczestniczyli w jubileuszach urodzin i zawarcia 

związku małżeńskiego mieszkańców naszej gminy. W październiku 94. urodziny 
obchodzili pani Jadwiga Miotke z Gościcina i pan Klemens Roszman z Gościci- 
na. Złote gody małżeńskie świętowali: państwo Maria i Leon Gafke z Gościcina, 
państwo Maria i Wacław Piekarscy z Bolszewa, państwo Małgorzata i Jan Ptach z 
Orla, państwo Małgorzata i Czesław Drewa z Bolszewa. 55. rocznicę małżeństwa 
obchodzili państwo Agnieszka i Brunon Sawiccy z Kniewa. sj

Wyniki wyborów prezydenckich

W kraju Kaczyński, w gminie Tusk
Zakończyły się wybory prezydenckie. Pierwsza tura odbyła się 9 październi

ka, a druga dwa tygodnie później - 23 października. Prezydentem Rzeczypo
spolitej Polskiej został wybrany na pięcioletnią kadencję Lech Kaczyński. W 
gminie Wejherowo w pierwszej i drugiej turze wyborów więcej głosów uzy
skał Donald Tusk. Frekwencja w kraju wynosiła w pierwszej i drugiej turze: 
49,74 i 50,99, w gminie Wejherowo: 54,09 i 55,82.

Poniżej podajemy wyniki procentowe wyborów prezydenckich w kraju i 
gminie. Red.

' I TURA II TURA
KRAJ GMINA KRAJ GMINA

Bochniarz Henryka Teodora 1,26 0,74
Borowski Marek Stefan 10,33 4,17
Bubel Leszek Henryk 0,13 0,06
Ilasz Liwiusz Marian 0,21 0,20
Kaczyński Lech Aleksander 33,10 33,32 54,04 48,68
Kalinowski Jarosław 1,80 0,39
Korwin-Mikke Janusz Ryszard 1,43 0,82
Lepper Andrzej Zbigniew 15,11 10,98
Pyszko Jan 0,07 0,05
Słomka Adam Andrzej 0,06 0,02
Tusk Donald Franciszek 36,33 49,12 45,96 51,32
Tymiński Stanisław 0,16 0,14

SPOROSTOWANIE
W ubiegłym numerze „Naszej 

Gminy”, w relacji z uroczystości 
religijno-patriotycznej w Piaśnicy 
pominęliśmy istotną informację, że 
jednym ze współorganizatorów tego 
wydarzenia był Wójt Gminy Kroko
wa. Pana wójta Henryka Doeringa i 
Czytelników serdecznie przeprasza
my. Red.

Pozwól mi się 
tutaj zatrzymać...

Pod takim tytułem dyrekcja i sa
morząd uczniowski Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie zorganizo
wali program artystyczny poświęco
ny Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi 
II. Koncert muzyczny przeplatany re
cytacjami fragmentów poezji Karola 
Wojtyły odbył się w auli gimnazjum 
13 października b.r. Gimnazjaliści z 
Bolszewa w koncercie wykonali na 
różnych instrumentach muzycznych 
m.in. utwory Amstronga, Boccerinie- 
go, Czajkowskiego, Mozarta, Schu
berta, Webera.

Wśród gości koncertu obecni byli 
posłowie Jerzy Budnik i Kazimierz 
Plocke, wójt Jerzy Kępka z małżonką, 
przewodniczący Rady Gminy Roman 
Kotłowski,, radni, księża, przyjaciele 
gimnazjum.

Dyrektor Henryk Pranga zapowie
dział, że przed uroczystością nadania 
Samorządowemu Gimnazjum w Bol
szewie imienia Jana Pawła II, zaplano
waną na 1 kwietnia przyszłego roku, 
odbędą się kolejne wydarzenia arty
styczne prezentujące biografię i doro
bek Papieża-Polaka, sj
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W Bolszewie

Cmentarz upamiętniony
Gmina Wejherowo upamiętni

ła kamiennym obeliskiem cmentarz 
wspólnoty ewangelickiej, mieszka
jącej w Bolszewie od końca XVI do 
połowy XX wieku. Głaz podarowany 
przez radnego Jerzego Grotha stanął 
na miejscu byłego cmentarza przy ul. 
Szkolnej. Uroczystość poświęcenia 
pomnika i okolicznościowe spotkanie 
związane z tym wydarzeniem odbyły 
się 7 października br. Spotkanie modli
tewne poprowadzili i aktu poświęcenia 
dokonali księża bolszewskiej parafii 
- proboszcz Jerzy My kala i rektor Je
rzy Góral. Po modlitwie i poświęceniu 
obelisku młodzież zapaliła przed po
mnikiem znicze a delegacje i przedsta
wiciele władz złożyli kwiaty.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
w Samorządowej Szkole Podstawowej 
w Bolszewie. Gości, wśród których 
obecni byli poseł Jerzy Budnik, wła
dze gminy Wejherowo, reprezentan
ci wejherowskiego Towarzystwa ds. 
Upamiętniania Cmentarzy i Miejsc 
Pochówku, przywitała dyrektor szkoły 
Elżbieta Landowska.

Wójt Jerzy Kępka zwracając się do 
uczestników uroczystości podkreślił: 
„Prymas Tysiąclecia, kardynał Stefan 
Wyszyński wypowiedział kiedyś zna
mienne słowa: »Gdy gaśnie pamięć 
ludzka, dalej mówią kamienie«. Życz
my sobie wszyscy, by ten kamienny 
obelisk ku czci dawnego cmentarza 
ewangelickiego zawsze mówił nam i 
pokoleniom przychodzącym o moral
nym obowiązku pamięci i szacunku 
wobec śladów przeszłości”. Program 
artystyczny przedstawili uczniowie 
szkoły, którzy realizują ogólnopolski 
program edukacyjny „Ślady przeszło
ści”. W ramach tego programu, pod 
kierunkiem nauczycieli Kazimieiy 
Pobłockiej, Grażyny Włudarskiej i 
Marka Czoski, otoczyli duchową pie
czą budynek starej szkoły i miejsce po 
cmentarzu ewangelickim w Bolszewie. 
Z koncertem muzyki klasycznej wy
stąpili uczniowie Państwowej Szkoły 
Muzycznej z Wejherowa. Podczas uro
czystości można było zwiedzić wysta
wę fotograficzną autorstwa Macieja 
Kurpiewskiego poświęconą śladom 
cmentarzy ewangelickich na terenie 
powiatów wejherowskiego i puckiego.
sj



NASZA GMINA 5

W ośrodku f,Zew Morza ”

Gminny Dzień 
Nauczyciela

Z udziałem ponad 160 nauczycieli 
i pracowników obsługi szkół odbyły 
się 14 października obchody gminne 
Dnia Edukacji Narodowej. Uroczyste 
spotkanie zorganizowano w ośrodku 
wypoczynkowym „Zew Morza” w 
Jastrzębiej Górze. Licznie zebranych 
nauczycieli oraz przedstawicieli władz 
gminy powitała dyrektor oświaty Bo
żena Szczypior. Zwracając się do na
uczycieli, wychowawców i pracowni
ków oświaty wójt Jerzy Kępka podkre
ślił, że uroczystością tą władze gminy 
pragną jak najlepiej uczcić Dzień Na
uczyciela, podziękować za trud naucza
nia i wychowania młodego pokolenia 
mieszkańców gminy Wejherowo. W 
dalszej części wystąpienia wójt mówił: 
„»Nauka jest najlepszą drogą do tego, 
żeby ducha ludzkiego uczynić heroicz
nym. ..« - powiedział Giordano Bruno. 
Celem edukacji jest nie tylko zdobycie 
książkowej wiedzy, ale i rozbudzenie 
ducha. Szkoła nie tylko uczy, ale i wy
chowuje. Młodym ludziom potrzebne 
są wzorce, potrzebne jest obcowanie z 
kulturą i wybitnymi nauczycielami”.

Podczas uroczystości wójt Jerzy 
Kępka i przewodniczący Komisji 
Oświaty rady Gminy Edmund Potry- 
kus wręczyli Nagrody Wójta Gminy 
Wejherowo, jako szczególny dowód 
uznania za wypełnianie misji krze
wienia oświaty na terenie gminy Wej
herowo. W bieżącym roku nagrody 
te przyznano: Celinie Czarneckiej z 
Samorządowego Gimnazjum w Bol- 
szewie, Kazimierze Pobłockiej z SSP 
w Bolszewie, Mirosławie Słowy z 
SSP w Gowinie, Violetcie Wiśniew
skiej z SSP w Gościcinie, Henrykowi 
Pranga, dyrektorowi Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie, Henrykowi 
Miotkowi, dyrektorowi SSP w Nowym 
Dworze Wejherowskim. Gratulacje z 
okazji 40-lecia pracy nauczycielskiej 
odebrała Gertruda Kruszyńska z SSP 
w Gościcinie. Wszyscy nauczyciele i 
pracownicy oświaty otrzymali róże.

Uczestnicy spotkania wzięli udział 
w uroczystym obiedzie oraz zabawie 
przy muzyce zespołu Fukus z Wejhe
rowa. sj
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Wystawa w wejherowskim muzeum

Rzeźby i obrazy z GościcinaZycie bez nałogów
11 października w Samorządowej 

Szkole Podstawowej w Bolszewie 
odbyło się podsumowanie kampanii 
profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”. Przybyłych na uroczystość 
rodziców, pedagogów oraz uczniów 
powitała dyrektor szkoły Elżbieta Lan
dowska. Akcję podsumowała pełno
mocnik wójta do spraw rozwiązywa
nia problemów alkoholowych Justyna 
Herman-Gregorek, a wójt Jerzy Kępka 
podkreślił bardzo dużą rolę prowadze
nia działań profilaktycznych wśród 
dzieci i młodzieży. Spotkanie ubarwi
ły przedstawienia: „Królewna Śnieżka 
i brudne krasnoludki” w wykonaniu 
uczniów klasy II pod opieką Weroni
ki Koska-Białk oraz „Sąd nad papie
rosem” uczniów klasy Va i VIb pod 
opieką Katarzyny Jankowiak. Wiodące 
hasła obu przedstawień to: dbanie o hi
gienę osobistą, zdrowe odżywianie się, 
uprawianie sportu w wolnym czasie, 
życie zdrowo i bez nałogów.

Wójt gminy Jerzy Kępka wręczył 
nagrody i wyróżnienia uczniom SSP 
Bolszewo, które otrzymali: Roksz 
Maja Ilia, Potrykus Karolina IIIc, Jan
kowska Izabela Ilia, Lange Julia IVa, 
Kaczmarek Grzegorz IVb, Wodzik 
Aleksandra IVc, Celińska Roksana 
IVd, Przemysław Oppat Via, Piastow
ska Monika Via, Krajnik Martyna Va, 
Mutka Weronika Va oraz nagrodę ze
społową dla klasy Via.

Dyrektor szkoły Elżbieta Landowska 
oraz nauczycielki: Renata Wojewska, 
Danuta Albecka, Małgorzata Białk, 
Katarzyna Jankowiak, Weronika Ko
ska-Białk, Bożena Bukowiecka, Wła
dysława Angel otrzymały certyfikat za 
merytoryczną opiekę przygotowania 
uczniów do uczestnictwa w kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz re
alizację zajęć profilaktyczno - eduka
cyjnych projektu.

Imprezę uznać można za bardzo 
udaną. W obecnym roku szkolnym 
2005/2006 szkoła również zamierza 
kontynuować swój udział w kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Katarzyna Jankowiak 
Renata Wojewska

Podczas odbywających się na prze
łomie września i października Dni 
Powiatu Wejherowskiego w Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko 
Pomorskiej w Wejherowie otwarta 
została wystawa „Sztuka i rękodzieło 
powiatu wejherowskiego”. Wśród prac 
prezentowanych podczas ekspozycji 
znalazły się rzeźby Bogdana Wenty i 
obrazy jego syna Roberta Wenty z Go
ścicina. Bogdan Wenta od prawie dwu
dziestu lat uprawia twórczość sakralną, 
ma także w swoim dorobku figury i

płaskorzeźby o tematyce obyczajowej. 
Jego prace prezentowany były m.in. w 
Samorządowej Szkole Podstawowej 
w Bolszewie, podczas plenerów rzeź
biarskich w Starbieninie i Szemudzie. 
Robert Wenta jest uczniem Liceum 
Plastycznego w Gdyni Orłowie. Uczy 
się sztuki snycerskiej, uprawia także 
rysunek i malarstwo. Miał wystawę 
rysunków w Wejherowskim Centrum 
Kultury.

Twórcom z Gościcina gratulujemy 
sukcesu, sj
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Dzień Papieski z młodzieżą

8 października młodzież z Samo
rządowego Gimnazjum w Bolszewie 
odwiedziła Państwową Galerię Sztu
ki w Sopocie oraz aulę Jana Pawła II 
w Oliwie. Obejrzałyśmy wystawę w 
hołdzie Janowi Pawłowi II, wielkiemu 
Papieżowi, autorytetowi moralnemu, 
ale także miłośnikowi i znawcy sztu
ki, poecie, dramaturgowi, autorowi „ 
Tryptyku rzymskiego” i „ Listu do ar
tystów”. Dowiedziałyśmy się, że Ojca 
Świętego łączyła z artystami specjalna 
więź. Cenił tych, „którzy z pasją i po
święceniem poszukują nowych epifa
nii piękna, aby podarować je światu w 
twórczości artystycznej”. Papież ro
zumiał artystów i sam był przez nich 
rozumiany. Wielki Polak pisał o szcze
gólnej roli artysty: „Odrębne powoła
nie każdego artysty określa pole jego 
służby, a zarazem wskazuje zadania, 
które go czekają, ciężką pracę, do któ
rej musi być przygotowany, i wreszcie 
odpowiedzialność, którą winien pod
jąć.

Artysta świadomy tego wszystkiego 
wie także, że musi działać nie kieru
jąc się dążeniem do próżnej chwały 
ani żądzą taniej popularności, ani tym 
mniej nadzieją na osobiste korzyści. 
Istnieje zatem pewna etyka czy wręcz 
„duchowość” służby artystycznej, któ
ra ma swój udział w życiu i odrodzeniu 
każdego narodu”. Jednym z wyrazów 
szczególnej łączności, świadczącym 
o głębokim, pełnym zrozumienia i 
szacunku stosunku do papieskiego na
uczania są dedykowane Ojcu Święte
mu obrazy, grafiki i rzeźby autorstwa 
Stefana Gierowskiego, Jana Tarasina, 
Gustawa Żemły, Stanisława Wieczor
ka, Adama Myjaka, Jacka Dyrzyńskie- 
go, Doroty Grynczel, Adama Styki, 
Apoloniusza Węgłowskiego, Jana Pa
muły i Krzysztofa Pająka składające 
się na wystawę „ HOMMAGE A JAN 
PAWEŁ II”.

Nasza młodzież doceniła prace ar
tystów. Wystawę obejrzała z dużym 
zainteresowaniem interpretując doko
nania malarzy i rzeźbiarzy. Najwięk
sze wrażenie zrobiła na nas odlana z 
brązu rzeźba pt.’’Pielgrzym” Gustawa 
Żemły. Uczennice klas II: Aleksandra i 
Paulina Kowalewskie, Ewelina Brilla, 
Joanna Szmidke, Karolina Bizewska, 
Weronika Rużyła uczestniczyły także 
w konferencji naukowej „Społeczeń

stwo obywatelskie - nowe imię soli
darności”, która odbyła się z okazji V 
Dnia Papieskiego w Gdańsku. Patro
nami spotkania byli ks. abp. Tadeusz 
Gocłowski i przewodniczący Krajowej 
NSZZ „Solidarność” Janusz Śniadek. 
W debacie w auli Jana Pawła II przy 
katedrze oliwskiej wzięły udział oso
by związane z Kościołem, inteligen
cją katolicką, ruchem związkowym i 
administracją lokalną. Uczestnikami 
konferencji byli: prof. Vittorio Po- 
ssenti z Uniwersytetu w Wenecji, o. 
Maciej Zięba - prowincjał OO. Domi
nikanów, ks. prof. Paweł Bortkiewicz 
z Uniwersytetu w Poznaniu oraz prof. 
Henryk Ćwikliński z Uniwersytetu

Gdańskiego. Temat rozważań był trud
ny. Prelekcje prowadzono językiem 
naukowym. Dowiedzieliśmy się m.in. 
jak współcześni rozumieją znaczenie 
słowa solidarność i czy dziś jest ona 
w ogóle możliwa. Dyskusja panelowa 
wiązała się z pytaniem: czy solidarność 
się opłaca? Ks. Bortkiewicz scharakte
ryzował społeczeństwo obywatelskie 
podając jego cechy. Wspomniał także 
papieża, który nie był obojętny wobec 
problemów współczesności.

Udział w sympozjum był ciekawym 
doświadczeniem. Polecamy takie spo
tkania. Poznałyśmy ludzi z pierwszych 
stron gazet i usłyszałyśmy co myślą i 
czym się zajmują.

Pasje w bibliotece
W czerwcu bieżącego roku Biblio

teka Publiczna Gminy Wejherowo im. 
Aleksandra Labudy ogłosiła w mediach 
cykl wystaw pt. „Pasje i hobby twórcze 
mieszkańców Gminy Wejherowo”.

Okazuje się, że mamy uzdolnionych 
pasjonatów.

Swoje prace zaprezentowała od 
czerwca do września pani Bożena Ga
węda z Gościcina. Jako pierwsza została 
zaprezentowana wystawa fotograficz
na pt. „Zatrzymane chwile”, natomiast 
drugą było „Lato w obiektywie”. W 
październiku „Jesienią o lecie” można 
było podziwiać malarstwo olejne pani 
Doroty Nasińskiej z Warszkowa. W 
listopadzie kolejna wystawa fotogra
ficzna „Ocalić od zapomnienia...” na 
którą serdecznie zaprasza wszystkich

Dorota Nasińska i jej obraz

i

zainteresowanych autor wystawy pan 
Maciej Kurpiewski z Bolszewa.

W dalszym ciągu przyjmujemy zgło
szenia kolejnych pasjonatów naszej 
gminy. Osoby chętne pokazania swego 
hobby prosimy o kontakt telefoniczny 
pod numerem telefonu 572-11-80 od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00-18.00.

Janina Borchmann 
Dyrektor BPGW w Bolszewie.
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Bibliotekarze 
zwiedzili Włochy

Duszpasterstwo Bibliotekarzy przy 
Okręgu Pomorskim Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich zorganizowało 
wycieczkę szkoleniowo-turystyczną 
do Włoch w dniach od 24 września do 
4 października połączoną ze zwiedza
niem Wenecji, Padwy, Asyżu, Monte 
Cassino i Rzymu, w tym Watykanu. W 
szkoleniu uczestniczyły bibliotekarki 
z powiatu wejherowskiego: Biblioteki 
Publicznej Gminy Wejherowo w Bol- 
szewie, Powiatowej i Miejskiej Biblio
teki Publicznej w Wejherowie i z Miej
skiej Biblioteki Publicznej w Rumi w 
Rumi. Bibliotekarze odwiedzili m.in. 
Bibliotekę Watykańską, która posiada 
blisko 2 miliony książek i manuskryp
tów.

Wycieczka, w której uczestniczył 
kapelan bibliotekarzy ks. Maciej 
Kwiecień z diecezji gdańskiej, mia
ła również charakter duchowy, a 
mianowicie był to III odpust patro
na bibliotekarzy św. Wawrzyńca. W 
Rzymie w bazylice św. Wawrzyńca 
pielgrzymi uczestniczyli w mszy kon
celebrowanej przez kardynała Zenona 
Grocholewskiego (jedynego Polaka, 
który brał udział w ostatnim konklawe 
papieskim) i ks. Macieja Kwietnia. Po 
mszy bibliotekarze przekazali na ręce 
kardynała stułę z wizerunkiem św. 
Wawrzyńca, zdobioną bursztynami.

Celem Duszpasterstwa jest m.in. in
tegracja duchowa środowiska biblio
tekarzy i organizacja integrujących 
przedsięwzięć. Spotkania bibliotekarzy 
skupionych w Duszpasterstwie rozpo
czynają się zwykle odśpiewaniem pie
śni do św. Wawrzyńca, którego święto 
przypada 10 sierpnia, ale obchodzone 
jest przez środowisko w drugą sobotę 
września. Uroczystościom o charak
terze religijnym towarzyszy program 
merytoryczny o charakterze zawodo
wym. J.B., J.K.

Mistrzostwa Gimnazjum

Po raz kolejny uczniowie naszego 
gimnazjum mogli powalczyć w Mi
strzostwach Gimnazjum w Bowlingu. 
Zawody te odbyły się 30 września w 
kręgielni Olimp.

Do udziału zgłosiło się ponad 40 
osób, co świadczy o dużym zaintere
sowaniu tym sportem.

Przez ponad trzy godziny trwała 
zacięta rywalizacja. Atmosfera była 
niezwykle przyjazna, graczom czas 
umilała muzyka. Po tych długich zma
ganiach ogłoszono wyniki. Najlepszą 
zawodniczką okazała się Ewelina Pa
lach.

W kategorii chłopców zaś zwyciężył 
Jakub Wrosz. Otrzymali oni karnet na 
godzinę zabawy od kręgielni Olimp. 
Srebro wywalczyła Adriana Kwidziń- 
ska oraz Jarosław Kieliński. Na trze
cim miejscu znalazła się Agnieszka 
Bednarek, a wśród chłopców brąz wy
walczył Szymon Grzenkowicz. Wszy
scy oni otrzymali także pamiątkowe 
dyplomy.

Serdecznie dziękujemy im za inicja
tywę Gospodarzom kręgielni Serdecz
nie dziękujemy za gościnność i nagro
dy dla uczniów, a najlepszym gratulu
jemy wygranej.

Organizatorkami turnieju były p. 
Violetta Ginter oraz p. Joanna Syska. 
M.K.

13187134
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Biegi Jakuba Wejhera
Już po raz ósmy odbyły się Ogólnopol

skie Biegi Jakuba Wejhera. Ich tradycja 
sięga początku lat 80. Wówczas zawod
nicy zmagali się z trudną trasą z Piaśnicy 
do Wejherowa. Dziś odbywają się one na 
ulicach Wejherowa w kilku kategoriach, 
m. in. Bieg VIP-ów, główny, strażaków i 
juniorzy. Na tej ważnej imprezie nie mo
gło zabraknąć reprezentacji szkoły.

Razem z opiekunkami, p. Violettą Gin
ter i p. Joanną Syską, do Wejherowa po
jechało jedenaścioro uczniów Samorzą
dowego Gimnazjum w Bolszewie. Wiel
kim sukcesem okazało się zwycięstwo 
Pawła Kopickiego z klasy drugiej, który 
pokonał vice mistrza polski na dystansie 
1000 m. Na szóstej pozycji uplasował się 
Marcin Kunikowski. Nie zawiodły rów
nież dziewczęta. Patrycja Lewandowska 
zajęła piąte miejsce, a Agnieszka Bedna
rek siódme.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt
kowe dyplomy, a zwycięzcy puchary 
oraz nagrody rzeczowe. Nie zabrakło 
ważnych gości, m. in. prezydenta mia
sta Wejherowo p. Krzysztofa Hilde- 
brant. Organizacją biegu zajął się Klub 
Sportowy Wejher, z pomocą Urzędu 
Miejskiego w Wejherowie, Państwowej 
Straży Pożarnej, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, ZSP nr 4 w 
Wejherowie oraz sponsorów. Sportowcy 
wrócili do domów zadowoleni i dumni 
z sukcesów. MK

Od 2000 roku najlepsi uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych i studenci szkół 
wyższych z terenu powiatu wejherow- 
skiego otrzymują stypendia starosty wej- 
herowskiego. W tym roku starosta Józef 
Reszke wręczył stypendia 41 uczniom i 
11 studentom. Wśród laureatów, jak co 
roku, znaleźli się młodzi mieszkańcy 
gminy Wejherowo.

Z gminy stypendia otrzymali: Agata 
Mikuta z Bolszewa, uczennica Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Redzie, 
Marta Potrykus z Bolszewa, uczennica 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 
w Wejherowie, Jagoda Wilk z Gościcina, 
uczennica Zespołu Szkół Ponadgimna
zjalnych nr 4 w Wejherowie, Weronika 
Wrosz z Gościcina, uczennica Sale
zjańskiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Rumi, Daniel Formela z Bolszewa, 
uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjal
nych nr 1 w Wejherowie.

Gratulujemy, sj

II miejsca
I dla gimnazjalistów [

Kręglarstwo klasyczne uprawiali już 
starożytni Egipcjanie. W średniowieczu 
uważane za grę hazardową, dziś popu
larna forma spędzania wolnego czasu, 
wciąż zyskująca nowych wielbicieli. Do 
tego licznego grona należą także ucznio
wie z Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie. 11 października razem z pa
nią Joanną Syska pięcioosobowa druży
na gimnazjum uczestniczyła w Powiato
wych Mistrzostwach Gimnazjum w Krę- 
glarstwie Klasycznym Chłopców w 
Wejherowie. Ostro walczył’ z zespołami 
z innych szkół. Szczęście im sprzyjało i 
do trzeciej rundy prowadzili w rozgryw
ce. Niestety już w czwartej zawodnik z 
Luzina, który dotychczas nie wykazywał 
się perfekcyjnymi umiejętnościami, wy
konał piękny rzut, czym zapewnił swojej 
ekipie zwycięstwo. Jednak przewaga nad 
naszymi zawodnikami wynosiła tylko 
trzy punkty, a drugie miejsce też nie jest 
złym wynikiem. W nagrodę nasza kadra 
dostała pamiątkowy dyplom. Na podium

znalazła się też szkoła z Wejherowa. 
W indywidualnej klasyfikacji również 
srebro zdobył Jakub Wrosz (164 pkt), 
Otrzymał w nagrodę medal. W skład 
grupy wchodzili też Szymon Grzenko- 
wicz, Jarek Kieliński, Aleksander Kas i 
Mateusz Litka jako rezerwowy.

Dziewczęta również mogły wziąć 
udział w zawodach. 13 października od
były się Powiatowe Mistrzostwa Gim
nazjum w Kręglarstwie Klasycznym 
Dziewcząt. W skład naszego zespołu 
wchodziły: Ewelina Palach, która zdo
była (136 pkt), Adriana Kwidzińska(142 
pkt), Agnieszka Bednarek(114 pkt), 
Emilia Labuda(137 pkt) oraz Karolina 
Marchel. Tym razem dziewczyny wy
przedziły reprezentację szkoły z Luzina i 
zajęły również drugie miejsce. Najlepsze 
okazały się zawodniczki z Gimnazjum 
nr 1 w Wejherowie. W nagrodę nasza 
ekipa odebrała pamiątkowy dyplom.

Mimo nieszczęśliwej przegranej chłop
ców, cieszymy się z drugiego miejsca, 
także dziewczyn. Najważniejsza prze
cież była dobra zabawa, które na pewno 
nie zabrakło uczestnikom.

Dziękujemy organizatorowi Kręgielni 
HP i gratulujemy zwycięzcom. M.K.
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1. Filtry oleju
• OP525-15 zł VW DIESEL
• OP526 -10 zł VW BENZYNA
• OP629 -10 zł FORD BENZYNA
• OP540/1 -14 zł PEUGEOT
• OP566/2 -10 zł CNQ 900
• OP570 - 7 zł OPEL BENZYNA
• ceny filtrów obowiązują przy zakupie 

co najmniej 4-litrów oleju

Wybrany towar dostępny 
w sklepach:

2. Amortyzatory
• VW GOLF II/III TYL -150 zł/kpl
• VW PASSAT 88-95 TYL - 200 zł/kpl
• VW GOLF II - 88 PRZÓD - 200 złApl

3. Zawieszenie
• SWORZEŃ WAHACZA VW GOLF II/III 

PASSAT 88-95-25 zł/szt
• KOŃ. DRĄŻKA GOLF II/III PASSAT 88-95 - 25 zł/szt
• PODUSZKA SILNIKA PRZÓD /HYDRAULIKA/

GOLF 11-80 zł/szt

Bolszewo, ul. Glińskiego 21
tel. 572-00-23

Luzino, ul. 10 Marca 1
tel. 678-11-59

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!! SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!! SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

RCITO Nff GfiZ
• Montaż i serwis ^
• 24 miesiące gwarancji
• Montujemy instalacje z sekwencyjnym 

wtryskiem gazu
• Przy montażu tankowanie

lub pokrowiec na koło zapasowe - gratis!

MAROL-GAZ Marcin Czapp iel./fax 572-41-51
Bolszewo ul. Glińskiego 16 kom. 0 692 305 266

LISTY DO WÓJTA GMINY WEJHEROWO JERZEGO KĘPKA
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Szanowny Panie Wójcie,
Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystości ku czci 

bł. s. Alicji Kotowskiej i pomordowanych w Lesie Piaśnickim 
w 1939 roku. Niestety, ze względu na liczne obowiązki nie będę 
mógł w nich uczestniczyć.

Chciałbym jednak za pośrednictwem tego listu wyrazić osobiste 
poparcie dla Państwa inicjatywy. Samorząd Województwa Pomorskiego 
przykłada dużą wagę do wychowania społeczeństwa naszego regionu 
w duchu patriotyzmu, a postać bł. s. Alicji Kotowskiej jest prawdziwym 
wzorem do naśladowania.

Proszę przyjąć wyrazy szacunku oraz życzenia kolejnych doskonałych 
pomysłów oraz możliwości ich realizacji w kolejnych latach działalności.

Z poważaniem 
Jan Kozłowski

KOLEGIUM KSIĘŻY JEZUITÓW

W imieniu wspólnoty Kolegium Księży Jezuitów w Gdyni prze
syłam Panu Wójtowi serdeczne podziękowanie za dofinansowanie 
(w wysokości 500 zł) kosztów nowej tablicy ku czci jezuitów, którzy 
zginęli w Piaśnicy. Cieszę się, że, że dzięki tej pomocy udało się nam 
dosyć szybko umieścić nową tablicę na miejscu poprzedniej, która 
niestety została skradziona.

Przy tej okazji pragnę wyrazić uznanie i podziękowanie za ostatnie 
uroczystości w Piaśnicy i za spotkanie w Krokowej. Jako wspólnota 
jezuitów chcemy włączać się w różne inicjatywy, podejmowane dla 
upamiętnienia pomordowanych w Lasach Piaśnickich.

Z wyrazami szacunku 
Ks. Leszek Mądrzyk SJ 

Rektor



NASZA GMINA

/wiń
<33333113] cc^juiiiina cznsüCiinBixHi]

STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów , 
kasacja pojazdów, usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów, usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

Zapraszamy codziennie w godz. 8.00- 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344
tel./fax (058) 672 81 02 tel. (058) 672 24 57; 672 40 76
NIP 588-001-90-68 fax 672 27 96

www.auto-brudniewicz.com.pl e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

MTTOGM

NABAKOWSKI
• Montaż instalacji gazowych typu LOVATO ^

do samochodów wszystkich marek już od
• Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do

samochodów z kolektorem plastikowym już od ^
• Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 3^

• Naprawy bieżące Korzystne raty!

Góra ul. Wiejska 59 tel. (058) 572-23-22, 0604-247-432,
kierunek Bolszewo-Zamostne 0604-388-849

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH

^°hln n X 1 ° SIĘBIORSTW O ^ e
r°dukcyjno-U sługow o-Hatl

ul. Przemysłowa 2a, 84-200 Wejherowo
tel. 0 601 087 760, tel./fax (058) 672-19-01

TćlrCSH
Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 672-79-55 

ul. Pucka 22 tel. 572-35-11

OLEJ OPALOWY
HURT - DETAL

1------------------------ ►Bezpłatny transport do klienta

• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę” 
nowych i używanych

• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Skup telefonów za gotówkę na miejscu
• Baterie do tel. stacjonarnych i komórkowych
• Akcesoria - ładowarki, pokrowce, kable do 

transmisji danych...

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo

AM A Bolszewo, ul. Szkolna 15 
tel. 672-13-30Sp. z o.o.

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

Wykonujemy badania techniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

Naprawy układów:
- hamulcowych
- kierowniczych
- wydechowych 

- zawieszeń
WYMIANA GAŚNIC SAMOCHODOWYCH 

Bezpłatne porady i doradztwo
Zapraszamy codziennie 7.00 -17.00, sob. 8.00 -14.00

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 672-29-90
Nagrywanie na płytach DVD i kasetach VHS
Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe

KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska SA, tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

ßincHnßSTUJO 
ßUDOWlßNC
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

muzyczny K
CzilMlf KflPCLUSZl'^ 

Winctnir Ctrnowfl

■ Oprawa muzyczna i nagłośnieniowa 
wesel, dancingów, imprez 
kulturalno-roziywkowych 

1 Kaszubska kapela i studio nagrań 
1 Muzyczna obsługa pogrzebów w tym Mechowo 50. 84-106 Leśniewo

trąbka solo, duet lub orkiestra tel. (058) 673-90-14, kom. 0 603 418 898

SPODNIE 
KAŻDY ROZMIAR

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 13 
tel. (058) 672 44 48, tel. kom. 0692 81 89 21

sklep firmowy czynny: ^

Zapraszamy na naszą stronę internetową
www.bilders.gdansk.pl

Te/.: 0502-912-327 
tel.fax 572-35-22

sprzedaż projektów gotowych 
• nadzór kierownika budowy 

• doradztwo i kosztorysy

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

FOtO “FleSZ” STUDIO FOTOGRAFICZNE
Wykonujemy zdjęcia: WIDEOFILMOWANIE - KSERO
dowodowe (w 5 min.) legitymacyjne, paszportowe
fotografia ślubna, reportaż: śluby, chrzty, pogrzeby i inne uroczystości 
Zapraszamy od 10.00 do 18.00, w soboty od 10.00 do 15.00

Gościcno ul. Słoneczna 88 tel. 0/503-662-000

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 672-24-54,0 505 175-210

OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

NASZA GMINA - MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO
Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 572-23-30. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672-48-20. Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.

http://www.bilders.gdansk.pl

